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Nowe  poradniki  językowe  „uwzględniające  płeć”  wydane  przez
Akademię  Medycyny  Karmienia  Piersią  (ABM)  są  wdrażane  w
niektórych szpitalach w USA. Zrzut ekranu tabeli przewodnika
językowego został udostępniony na „Twitterze” we wtorek pt.
„Sugerowane warunki w karmieniu piersią i laktacji u ludzi”.
Po lewej stronie kolumna zatytułowana „określenia tradycyjne”
zawiera  „mleko  z  piersi”,  podczas  gdy  środkowa  kolumna
„określenia uwzględniające płeć” sugeruje „mleko ojca” jako
możliwą alternatywę.

„Ten  dokument  został  wysłany  do  mnie  przez  przyjaciela,
którego żona jest pielęgniarką szpitalną dla młodych mam i ich
dzieci” – powiedział biolog ewolucyjny Colin Wright Wright dla
„The Post Millennial”. „Powiedział, że ta nowa „inkluzywna
terminologia” jest wdrażana w jej szpitalu, a pielęgniarki i
inni pracownicy służby zdrowia muszą pytać każdego pacjenta,
jakich określeń chcą używać podczas omawiania swojej opieki”.

Wytyczne w nowym poradniku językowym zawierają również słowa
„karmienie  piersią”,  „karmienie  mlekiem  kobiecym”  i  „osoba
karmiąca  piersią”,  które  należy  używać  zamiast  takich
„tradycyjnych  terminów”  jak  „karmienie  piersią”,  „karmiąca
matka” i „pierś”.

Wright  ujawnił  nowe  wytyczne,  gdy  udostępnił  zrzut  ekranu
sugerowanych terminów na „Twitterze” wraz z dwoma słowami:
„Mleko ojca”. „Chociaż ta polityka jest przedstawiana jako
tworzenie  przyjaznej  i  »włączającej«  atmosfery  w  szpitalu,
myślę,  że  większość  ludzi  wolałaby,  aby  pielęgniarki
koncentrowały się na ważniejszych rzeczach, takich jak leki i
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odpowiednie dawki, zamiast absorbować uwagę na zapamiętywanie
listy  bezsensownej  »włączającej«  terminologii”  –  dodaje
Wright.

„ABM zdaje sobie sprawę, że nie wszystkie osoby, które rodzą i
mleczą, identyfikują się jako kobiety i że niektóre osoby nie
identyfikują się ani jako kobieta, ani jako mężczyzna” – głosi
oświadczenie  Laury  Kair,  współautorki  nowych  wytycznych  i
dyrektor  medycznej  Szpitala  Dziecięcego  UC  Davis.  W
oświadczeniu wezwano również, aby „przyszłe badania obejmowały
szersze  kategorie  płci  i  zawierały  informacje  o  terapiach
hormonalnych i operacjach dla pacjentów transpłciowych”.

ABM opublikowało swoje najnowsze stanowisko w sierpniu w celu
„zaangażowania  [pracowników]  w  równość  płci  i  równość  w
zdrowiu”  oraz  dostępności  „wytycznych  dotyczących  żywienia
niemowląt oraz języka i płci związanej z laktacją”.

Ciekawe, czy pani dyrektor Laura Kair zdaje sobie sprawę, że
sformułowanie  „mleko  ojca”  nie  wszystkim  kojarzy  się  z
laktacją piersi.
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